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NOT 1 – ŞİRKETİN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU 

 

1.1 Faaliyet Konusu  

 

Başkent Menkul Değerler Anonim Şirketi (“Şirket”) 1990 yılında İstanbul’da kurulmuştur. Şirket’in 

amacı 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat hükümlerine uygun olarak sermaye piyasası 

faaliyetlerinde bulunmaktır. Şirket’in 28 Mart 2019 tarihli yetki belgesi ile “Dar Yetkili Aracı Kurum” 

olarak yatırım hizmet ve faaliyetlerinde bulunmasına izin verilmiştir.  

Şirket’in Genel Merkezi Abide-i Hürriyet Cad. No: 211 Black Out AVM C Blok Kat 6 Şişli/İstanbul 

adresinde yer almakta olup şubesi bulunmaktadır. 

 

Şirketin iletişim bilgileri aşağıdaki gibidir: 

 

Tel    : +90 (0212) 231 33 30 

Fax   : +90 (0212) 224 07 00 

Web : www.baskentmenkul.com.tr 

 

30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla çalışan sayısı 3’tür (31 Aralık 2018: 2). 

 

1.2 Sermaye Yapısı 

 

Şirket’in hakim ortak ünvanı ve ortaklık payı aşağıdaki gibidir: 

 

    30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

Adı % Pay Tutarı % Pay Tutarı 

     
Selim Tufan Bolkan 98,80 998.026 98,80 998.026 

 

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

 

A. SUNUMA İLİŞKİN TEMEL ESASLAR 

(a) Uygulanan muhasebe standartları ve TFRS’ye uygunluk beyanı 

1 Ocak - 30 Eylül 2019 ara hesap dönemine ait bu ara dönem finansal tablolar, SPK’nın 13 Haziran 

2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Seri II, 14.1 No’lu “Sermaye Piyasasında 

Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” hükümlerine uygun olarak hazırlanmış olup Tebliğ’in 

5. maddesine istinaden Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 

tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) ile bunlara 

ilişkin ek ve yorumları esas alınmıştır. 

Şirket, 30 Eylül 2019 tarihinde sona eren ara döneme ilişkin ara dönem finansal tablolarını SPK’nın 

Seri: XII, 14.1 No’lu tebliği ve bu tebliğe açıklama getiren duyuruları çerçevesinde, TMS 34 “Ara 

Dönem Finansal Raporlama” standardına ve SPK tarafından 7 Haziran 2013 tarihli duyuru ile 

açıklanan formatlara uygun olarak hazırlamıştır. Ara dönem finansal tablolar ve dipnotlar, SPK 

tarafından uygulanması tavsiye edilen formatlara uygun olarak ve zorunlu kılınan bilgiler dahil 

edilerek sunulmuştur. 

Şirketler, TMS 34 standardına uygun olarak ara dönem finansal tablolarını tam set veya özet 
olarak hazırlamakta serbesttirler. Şirket bu çerçevede, ara dönemlerde tam set finansal tablo 
hazırlamayı tercih etmiştir. 



BAŞKENT MENKUL DEĞERLER ANONİM ŞİRKETİ 

 

30 EYLÜL 2019 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN NOTLAR 

(Tutarlar “TL” olarak ifade edilmiştir.) 

7 

 
 

 

 

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

Şirket, muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, SPK 
tarafından çıkarılan prensiplere ve şartlara, Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) vergi mevzuatı ve 
Türkiye Cumhuriyeti Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planını esas 
almaktadır. Ara dönem finansal tablolar, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen finansal varlık ve 
yükümlülüklerin dışında, tarihi maliyet esası baz alınarak Türk Lirası olarak hazırlanmıştır. Ara 
dönem finansal tablolar, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmış kanuni kayıtlara TMS uyarınca 
doğru sunumun yapılması amacıyla gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak 
düzenlenmiştir. 

(b) Yeni standartlar, değişiklikler ve yorumlar 

Şirket, Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”) veya Türkiye Finansal Raporlama Standartları 
(“TFRS”) tarafından yayınlanan ve 30 Eylül 2019 tarihinden itibaren geçerli olan yeni ve revize 
edilmiş standartlar ve yorumlardan kendi faaliyet konusu ile ilgili olanları uygulamıştır. 

30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara 
getirilen değişiklikler ve yorumlar: 

• TFRS 9, “Finansal araçlar’daki değişiklikler”; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra 
başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklik, itfa edilmiş maliyet ile ölçülen 
finansal bir yükümlülüğün, finansal tablo dışı bırakılma sonucu doğurmadan değiştirildiğinde, 
ortaya çıkan kazanç veya kaybın doğrudan kar veya zararda muhasebeleştirilmesi konusunu 
doğrulamaktadır. Kazanç veya kayıp, orijinal sözleşmeye dayalı nakit akışları ile orijinal etkin 
faiz oranından iskonto edilmiş değiştirilmiş nakit akışları arasındaki fark olarak hesaplanır. Bu, 
farkın TMS 39’dan farklı olarak enstrümanın kalan ömrü boyunca yayılarak 
muhasebeleştirilmesinin mümkün olmadığı anlamına gelmektedir. 

• TMS   28,   “İştiraklerdeki    ve    iş    ortaklıklarındaki    yatırımlar’daki    değişiklikler”; 1 
Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. 
Şirketlerin özkaynak metodunu uygulamadığı uzun vadeli iştirak veya müşterek yönetime tabi 
yatırımlarını, TFRS 9 kullanarak muhasebeleştireceklerini açıklığa kavuşturmuştur. 

• TFRS 16, “Kiralama işlemleri”; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık 
raporlama dönemlerinde geçerlidir. TFRS 15, ‘Müşteri sözleşmelerinden hasılat’ standardı ile 
birlikte erken uygulamaya izin verilmektedir. Bu yeni standart mevcut TMS 17 rehberliğinin 
yerini alır ve özellikli kiralayanlar açısından muhasebesinde geniş kapsamlı bir değişiklik yapar. 
Şu anki TMS 17 kurallarına göre kiralayanlar bir kiralama işlemine taraf olduklarında bu işlem 
için finansal kiralama (bilanço içi) ya da faaliyet kiralaması (bilanço dışı) ayrımı yapmak 
zorundalar. Fakat TFRS 16’ya göre artık kiralayanlar neredeyse tüm kiralama sözleşmeleri için 
gelecekte ödeyecekleri kiralama yükümlülüklerini ve buna karşılık olarak da bir varlık kullanım 
hakkını bilançolarına yazmak zorunda olacaklardır. UMSK kısa dönemli kiralama işlemleri ve 
düşük değerli varlıklar için bir istisna öngörmüştür, fakat bu istisna sadece kiraya verenler 
açısından uygulanabilir. Kiraya verenler için muhasebe neredeyse aynı kalmaktadır. Ancak 
UMSK’nın kiralama işlemlerinin tanımını değiştirmesinden ötürü (sözleşmelerdeki içeriklerin 
birleştirilmesi ya da ayrıştırılmasındaki rehberliği değiştirdiği gibi) kiraya verenler de bu yeni 
standarttan etkileneceklerdir. Bu durumda, yeni muhasebe modelinin kiraya verenler ve 
kiralayanlar arasında birtakım değerlendirmelere neden olacağı beklenmektedir. TFRS 16’ya göre 
bir sözleşme belirli bir süre için belirli bir tutar karşılığında bir varlığın kullanım hakkını ve o 
varlığı kontrol etme hakkını içeriyorsa o sözleşme bir kiralama sözleşmesidir ya da kiralama 
işlemi içermektedir. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

• TFRS Yorum 23, “Vergi uygulamalarındaki belirsizlikler’’; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu 

tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu yorum TMS 12 Gelir 

Vergileri standardının uygulamalarındaki bazı belirsizliklere açıklık getirmektedir. UFRS Yorum 

Komitesi daha önce vergi uygulamalarında bir belirsizlik olduğu zaman bu belirsizliğin TMS 

12’ye göre değil TMS 37, ‘Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar’ standardının 

uygulanması gerektiğini açıklığa kavuşturmuştu. TFRS Yorum 23 ise gelir vergilerinde 

belirsizlikler olduğu durumlarda ertelenmiş vergi hesaplamasının nasıl ölçüleceği ve 

muhasebeleştirileceği ile ilgili açıklama getirmektedir. Vergi uygulaması belirsizliği, bir şirket 

tarafından yapılan bir vergi uygulamasının vergi otoritesince kabul edilir olup olmadığının 

bilinmediği durumlarda ortaya çıkar. Örneğin, özellikle bir giderin indirim olarak kabul  edilmesi 

ya da iade alınabilir vergi hesaplamasına belirli bir kalemin dahil edilip edilmemesiyle ilgili vergi 

kanunda belirsiz olması gibi. TFRS Yorum 23 bir kalemin vergi uygulamalarının belirsiz olduğu; 

vergilendirilebilir gelir, gider, varlık ya da yükümlülüğün vergiye esas tutarları, vergi gideri, 

alacağı ve vergi oranları da dahil olmak üzere her durumda geçerlidir. 

 

• 2015-2017 yıllık iyileştirmeler; 1 Ocak 2019 ve sonrası yıllık raporlama dönemleri için 

geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri içermektedir: 

 

- TFRS 3, ‘İşletme Birleşmeleri’; kontrolü sağlayan işletme, müşterek faaliyette daha önce 

edindiği payı yeniden ölçer. 

- TFRS 11, ‘Müşterek Anlaşmalar’; müşterek kontrolü sağlayan işletme, müşterek faaliyette 

daha önce edindiği payı yeniden ölçmez. 

- TMS 12, ‘Gelir Vergileri’; işletme, temettülerin gelir vergisi etkilerini aynı şekilde 

muhasebeleştirir. 

- TMS 23, ‘Borçlanma Maliyetleri’; bir özellikli varlığın amaçlanan kullanıma veya satışa 

hazır hale gelmesi için yapılan her borçlanmayı, genel borçlanmanın bir parçası olarak 

değerlendirir. 
 

• TMS 19, ‘Çalışanlara Sağlanan Faydalar’; planda yapılan değişiklik, küçülme veya yerine 
getirme ile ilgili iyileştirmeler; 1 Ocak 2019 ve sonrasında olan yıllık raporlama dönemleri  için 
geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri gerektirir: 

 

- Planda yapılan değişiklik, küçülme ve yerine getirme sonrası dönem için; cari hizmet 

maliyeti ve net faizi belirlemek için güncel varsayımların kullanılması; 

- Geçmiş dönem hizmet maliyetinin bir parçası olarak kar veya zararda muhasebeleştirme, ya 

da varlık tavanından kaynaklanan etkiyle daha önce finansal tablolara alınmamış olsa bile, 

fazla değerdeki herhangi bir azalmanın, yerine getirmedeki bir kazanç ya da zararın finansal 

tablolara alınması. 

 

30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan standartlar 

ve değişiklikler 

 

TMS 1 ve TMS 8 önemlilik tanımındaki değişiklikler; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra 

başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. TMS 1 “Finansal Tabloların Sunuluşu” ve TMS 8, 

“Muhasebe Politikaları, Muhasebe Politikalarındaki Değişiklikler ve Hatalar” daki değişiklikler ile bu 

değişikliklere bağlı olarak diğer TFRS’lerdeki değişiklikler aşağıdaki gibidir: 

i) TFRS ve finansal raporlama çerçevesi ile tutarlı önemlilik tanımı kullanımı 

ii) Önemlilik tanımının açıklamasının netleştirilmesi ve 

iii) Önemli olmayan bilgilerle ilgili olarak TMS 1 ‘deki bazı rehberliklerin dahil edilmesi. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

• TFRS 3’teki değişiklikler - işletme tanımı; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra 

başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikle birlikte işletme tanımı revize 

edilmiştir. UMSK tarafından alınan geri bildirimlere göre, genellikle mevcut uygulama 

rehberliğinin çok karmaşık olduğu düşünülmektedir ve bu işletme birleşmeleri tanımının 

karşılanması için çok fazla işlemle sonuçlanmaktadır. 

 

• TFRS 17, "Sigorta Sözleşmeleri"; 1 Ocak 2021 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık 

raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, hali hazırda çok çeşitli uygulamalara izin veren 

TFRS 4’ün yerine geçmektedir. TFRS 17, Sigorta Sözleşmeleri ile isteğe bağlı katılım özelliğine 

sahip yatırım sözleşmeleri düzenleyen tüm işletmelerin muhasebesini temelden değiştirecektir. 

 

Şirket yönetimi, yukarıda yer alan değişikliklerin operasyonlarına olan etkilerini değerlendirip 

geçerlilik tarihinden itibaren uygulayacaktır. 

 

(c) Yüksek enflasyon dönemlerinde finansal tabloların düzeltilmesi 

 

SPK’nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı Kararı uyarınca, Türkiye’de faaliyette bulunan ve 

finansal tablolarını SPK Tebliğ hükümlerine uygun olarak hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasına son verilmiştir. Buna 

istinaden, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren, KGK tarafından yayımlanmış 29 No’lu “Yüksek 

Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” Standardı (“TMS 29”) uygulanmamıştır. 

 

(d) Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tabloların düzeltilmesi 

 

Şirket muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında SPK 

tarafından çıkarılan prensipler ve şartlara, yürürlükteki ticari ve mevzuat ile SPK’nın tebliğlerine 

uymaktadır. 

Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in finansal 

tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Şirket, 30 Eylül 2019 tarihi 

itibarıyla finansal durum tablosunu, 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla hazırlanmış finansal durum 

tablosu ile, 1 Ocak - 30 Eylül 2019 ara hesap dönemine ait kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir 

tablosu, nakit akış tablosu ve özkaynak değişim tablosunu ise 1 Ocak - 30 Eylül 2018 ara hesap 

dönemi ile karşılaştırmalı olarak düzenlemiştir. Gerek görüldüğü takdirde cari dönem finansal 

tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler yeniden 

düzenlenmektedir. 

 

(e) Başkaları nam ve hesabına verilen hizmetlere ilişkin açıklamalar 

 

Şirket, müşterilerinin aracılık ihtiyaçlarını karşılamak üzere aracılık işlemlerini gerçekleştirmekte 

olup, müşteriler ile ilgili bu tür işlemler karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler dipnotunda 

açıklanmaktadır. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

(f) Netleştirme 

 

Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri 

net olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine 

getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler. 

 

(g) Raporlama para birimi 

 

Şirket’in ara dönem finansal tabloları, faaliyette bulunduğu temel ekonomik çevrede geçerli  olan 

para birimi (fonksiyonel para birimi) ile sunulmuştur. İşletmenin finansal durumu ve faaliyet 

sonucu, Şirket’in geçerli para birimi olan ve bu ara dönem finansal tablolar için sunum para birimi 

olan TL cinsinden ifade edilmiştir. 

 

(h) İşletmenin sürekliliği 

 

Şirket, ara dönem finansal tablolarını işletmenin sürekliliği ilkesine göre hazırlamıştır. 

 

B. MUHASEBE TAHMİNLERİNDEKİ DEĞİŞİKLİKLER VE HATALAR 

 

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari 

dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek 

dönemde, ileriye yönelik olarak, net dönem karı veya zararının belirlenmesinde dikkate alınacak 

şekilde finansal tablolara yansıtılır. 2019 yılı içerisinde Şirket’in muhasebe tahminlerinde 

herhangi bir değişiklik yapılmamıştır. 

 

C. MUHASEBE POLİTİKALARINDA DEĞİŞİKLİKLER 

Yeni bir TFRS’nin ilk kez uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, söz 

konusu TFRS’nin geçiş hükümlerine uygun olarak geriye veya ileriye dönük olarak 

uygulanmaktadır. Tespit edilen önemli muhasebe hataları (varsa) geriye dönük olarak uygulanır 

ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, 

yalnızca bir döneme ilişkin ise değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise 

hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de ileriye yönelik olarak uygulanır. 

 

1 Ocak 2019 tarihinden itibaren geçerli olan standartların Şirket’e üzerinde önemli bir etkisi 

bulunmamaktadır. 

 

1 Ocak 2019 tarihinden itibaren geçerli olan önemli değişikliklerden bir TMS 16 Kiralamalar 

standardı olup , Şirket’in önemli seviyede faaliyet kiralaması olmadığından söz konusu standart 

kaynaklı muhasebe politikası değişiklikleri ve ilgili standartların ilk kez uygulanmasının şirket 

üzerinde etkisi olmamıştır. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

D. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARININ ÖZETİ 

 

Ara dönem finansal tabloların hazırlanmasında kullanılan önemli muhasebe politikalarının özeti aşağıda 

açıklanmıştır. 

 

(a) Gelir ve giderlerin muhasebeleştirilmesi 

 

Şirket, portföyündeki menkul kıymetlerin satış gelirlerini satış anında; temettü ve benzeri gelirleri ise 

temettü almaya hak kazandığında gelir olarak kaydetmektedir. 

Tüm faiz taşıyan araçlara ilişkin faiz gelirleri, ilk alım maliyeti üzerinde etkin faiz  oranı yöntemi 

kullanılarak tahakkuk esasına göre kapsamlı gelir tablosuna yansıtılmıştır. Faiz gelirleri, sabit getirili 

menkul kıymetlerden alınan kupon faizlerini, hazine bonoları üzerindeki birikmiş faiz ve primi, kuponsuz 

menkul kıymetlerin itfa faizlerini, Takasbank Para Piyasası ile ters repo işlemlerinden kaynaklanan faizleri 

ve vadeli işlem teminatlarının nemalarını içermektedir. Hisse senedi işlem komisyonları komisyon iadeleri 

ile netleştirilmek suretiyle muhasebeleştirilmektedir. 

Hizmet gelirleri, Şirket’in aracılık hizmetleri ile birlikte vermiş olduğu hizmetler dolayısıyla alınan 

komisyonlardan oluşmakta ve hizmetin verildiği tarihte muhasebeleştirilmektedir. 

Diğer gelir ve giderler, tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilmektedir. 

 

(b) Maddi Duran Varlıklar  

 

Maddi duran varlıklar, finansal tablolarda, kayıtlı değerlerinden birikmiş amortismanların düşülmesinden 

sonra kalan net değerleri üzerinden gösterilmektedir.  Amortisman, maddi duran varlığın faydalı ömrü 

üzerinden, kıst esası uygulanarak, doğrusal amortisman yöntemi ile hesaplanmaktadır.   

 

Amortisman hesabında esas alınan faydalı ömürler ve uygulanan amortisman oranları aşağıdaki gibidir. 

 

 
Maddi varlıklar olası bir değer düşüklüğünün tespiti amacıyla incelenir ve bu inceleme sonunda maddi duran 

varlığın kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerinden fazla ise, karşılık ayrılmak suretiyle kayıtlı değeri geri 

kazanılabilir değerine indirilir. Geri kazanılabilir değer, ilgili maddi duran varlığın mevcut kullanımından 

gelecek net nakit akımları ile net satış fiyatından yüksek olanı olarak kabul edilir  

 

(c) Maddi Olmayan Duran Varlıklar 

 

Maddi olmayan duran varlıklar iktisap edilmiş bilgi sistemleri, imtiyaz haklarını, bilgisayar yazılımlarını ve 

geliştirme maliyetlerini içermektedir. Maddi olmayan duran varlıklar, elde etme maliyeti üzerinden 

kaydedilir ve elde edildikleri tarihten sonra 3 ile 15 yıl arasındaki tahmini faydalı ömürleri üzerinden 

doğrusal amortisman yöntemi ile amortismana tabi tutulur. Markalar için sınırsız ömürleri olması sebebiyle 

amortisman ayrılmamaktadır. Değer düşüklüğünün olması durumunda maddi olmayan duran varlıkların 

kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerine getirilir  

 

Maddi Varlık Cinsi Faydalı Ömür (Yıl) Amortisman Oranı 

Binalar 50 % 2 

Tesis Makine ve Cihazlar 3-10 % 33,33 - % 10 

Taşıt Araçları 4 % 25 

Demirbaşlar 3 – 10 % 33,33 - % 10 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

(d) Finansal araçlar 

Şirket’in finansal varlıkları, nakit ve nakit benzerleri, gerçeğe uygun değer farkı kar / (zarara) yansıtılan 

olarak sınıflandırılan finansal varlıklar, gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak 

ölçülen finansal varlıklar ve ticari alacaklardan; finansal yükümlülükleri ise kısa vadeli borçlanmalar, 

ticari borçlar ve diğer yükümlülüklerden oluşmaktadır. 

Finansal varlıklar 

Şirket, finansal varlıklarını “Gerçeğe uygun değer farkı kar / (zarara) yansıtılan olarak sınıflandırılan 

finansal varlıklar”, “Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülen finansal 

varlıklar” veya “İtfa edilmiş maliyeti ile ölçülen finansal varlıklar” olarak sınıflandırmakta ve 

muhasebeleştirmektedir. Söz konusu finansal varlıklar, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim 

Standartları Kurumu (KGK) tarafından 19 Ocak 2017 tarihli ve 29953 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

finansal araçların sınıflandırılması ve ölçümüne ilişkin 

“TFRS 9, Finansal Araçlar” standardının üçüncü bölümünde yer alan “finansal tablolara alma  ve finansal 

tablo dışı bırakma” hükümlerine göre kayıtlara alınmakta veya çıkarılmaktadır. Finansal varlıklar ilk kez 

finansal tablolara alınması esnasında gerçeğe uygun değerinden ölçülmektedir. Şirket, finansal bir varlığı 

sadece finansal araca ilişkin sözleşme hükümlerine taraf olduğunda finansal durum tablosuna almaktadır. 

Finansal bir varlığın ilk kez finansal tablolara alınması sırasında, Şirket yönetimi tarafından belirlenen iş 

modeli ve finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının özellikleri dikkate alınmaktadır. Şirket 

yönetimi tarafından belirlenen iş modeli değiştirildiğinde, bu değişiklikten etkilenen tüm finansal varlıklar 

yeniden sınıflandırılmakta ve yeniden sınıflandırma ileriye yönelik olarak uygulanmaktadır. 

Gerçeğe uygun değer farkı kar / zarara yansıtılan olarak sınıflandırılan finansal varlıklar 

Gerçeğe uygun değer farkı kar / (zarara) yansıtılan olarak sınıflandırılan finansal varlıklar, sözleşmeye 

bağlı nakit akışlarını tahsil etmek için elde tutmayı amaçlayan iş modeli ile sözleşmeye bağlı nakit 

akışlarının tahsil edilmesini ve satılmasını amaçlayan iş modeli dışında kalan diğer model ile yönetilen 

finansal varlıklar ile finansal varlığa ilişkin sözleşme şartlarının, belirli tarihlerde sadece anapara ve 

anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarına yol açmaması durumunda; 

piyasada kısa dönemde oluşan fiyat ve benzeri unsurlardaki dalgalanmalardan kar sağlamak amacıyla elde 

edilen, veya elde edilme nedeninden bağımsız olarak, kısa dönemde kar sağlamaya yönelik bir portföyün 

parçası olan finansal varlıklardır. Gerçeğe uygun değer farkı kar / (zarara) yansıtılan olarak sınıflandırılan 

finansal varlıklar, gerçeğe uygun değerleri ile kayda alınmakta ve kayda alınmalarını takiben de gerçeğe 

uygun değerleri ile değerlemeye tabi tutulmaktadır. Yapılan değerleme sonucu oluşan kazanç ve kayıplar 

kar / (zarar) hesaplarına dahil edilmektedir. Gerçeğe uygun değerlerinin belirtlenmesinde bilanço tarihi 

itibarıyla oluşan kapanış fiyatı baz alınmıştır. Kapanış fiyatının bulunmaması durumunda gerçekleşen en 

yakın zamanlı işlemin fiyatını, bunların bulunmaması durumunda ise etkin faiz (finansal varlığın ya da 

yükümlülüğün gelecekteki nakit akımlarını bugünkü net defter değerine eşitleyen oran) yöntemi ile oluşan 

fiyat kullanılmaktadır. 
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NOT 2 FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 
İtfa edilmiş maliyeti ile ölçülen finansal varlıklar 

 

Finansal varlığın, sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini amaçlayan bir iş modeli kapsamında 

elde tutulması ve finansal varlığa ilişkin sözleşme şartlarının, belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara 

bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarına yol açması durumunda finansal varlık 

itfa edilmiş maliyeti ile ölçülen finansal varlık olarak sınıflandırılmaktadır. 

 

İtfa edilmiş maliyeti ile ölçülen finansal varlıklar ilk olarak gerçeğe uygun değerlerini yansıtan elde etme 

maliyet bedellerine işlem maliyetlerinin eklenmesi ile kayda alınmakta ve kayda alınmalarını takiben 

“Etkin faiz (iç verim) oranı yöntemi” kullanılarak “İtfa edilmiş maliyeti” ile ölçülmektedir. İtfa edilmiş 

maliyeti ile ölçülen finansal varlıklar ile ilgili faiz gelirleri gelir tablosuna yansıtılmaktadır. 

 

Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülen finansal varlıklar 

 

Finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini ve finansal varlığın satılmasını 

amaçlayan bir iş modeli kapsamında elde tutulmasına ek olarak finansal varlığa ilişkin sözleşme 

şartlarının, belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren 

nakit akışlarına yol açması durumlarında finansal varlık, gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire 

yansıtılan olarak sınıflandırılmaktadır. 

 

Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar, gerçeğe uygun değerini 

yansıtan elde etme maliyetlerine işlem maliyetlerinin eklenmesi ile kayda alınmaktadır. Gerçeğe uygun 

değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar kayda alınmalarını takiben gerçeğe uygun 

değeriyle değerlenmektedir. Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan menkul değerlerin 

etkin faiz yöntemi ile hesaplanan faiz gelirleri ile sermayede payı temsil eden menkul değerlerin temettü 

gelirleri gelir tablosuna yansıtılmaktadır. Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan 

finansal varlıkların gerçeğe uygun değerleri ile itfa edilmiş maliyetleri arasındaki fark yani 

“Gerçekleşmemiş kar ve zararlar” ise ilgili finansal varlığa karşılık gelen değerin tahsili, varlığın 

satılması, elden çıkarılması veya zafiyete uğraması durumlarından birinin gerçekleşmesine kadar dönemin 

gelir tablosuna yansıtılmamakta ve özkaynaklar altındaki “Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacak 

birikmiş diğer kapsamlı gelirler veya giderler” hesabında izlenmektedir. Söz konusu menkul değerlerin 

tahsil edildiğinde veya elden çıkarıldığında özkaynak içinde yansıtılan birikmiş gerçeğe uygun değer 

farkları kar veya zarar tablosuna yansıtılmaktadır. 

 

Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülen finansal varlıklar olarak sınıflanan 

sermayede payı temsil eden menkul değerler teşkilatlanmış piyasalarda işlem görmesi ve / veya gerçeğe 

uygun değeri güvenilir bir şekilde belirlenebilmesi durumunda gerçeğe uygun değerleri ile 

muhasebeleştirilmekte, teşkilatlanmış piyasalarda işlem görmemesi ve gerçeğe uygun değeri güvenilir bir 

şekilde belirlenememesi durumunda, değer kaybı ile ilgili karşılık düşüldükten sonra maliyet bedelleri ile 

finansal tablolara yansıtılmaktadır. 

 

İlk defa finansal tablolara almada işletme, ticari amaçla elde tutulmayan bir özkaynak aracına yapılan 

yatırımın gerçeğe uygun değerindeki sonraki değişikliklerin diğer kapsamlı gelirde sunulması konusunda, 

geri dönülemeyecek bir tercihte bulunulabilir. Bu tercihin yapılması durumunda, söz konusu yatırımdan 

elde edilen temettüler, kar veya zarar olarak finansal tablolara alınır. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 

Nakit ve nakit benzerleri 
 

Nakit ve nakit benzerleri kasa ve bankalar ile altı ay ve daha kısa vadeli, hemen nakde çevrilebilecek olan 

ve önemli tutarda değer değişikliği riski taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımları 

kapsamaktadır. Bu varlıkların defter değeri, gerçeğe uygun değerine yakındır. 

 

Ticari alacaklar 
 

Ticari alacaklar, ilk kayıt tarihinde gerçeğe uygun değerleri ile muhasebeleştirilmektedir. İlk kayıt 

tarihinden sonraki raporlama dönemlerinde, etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyeti 

üzerinden gösterilmektedir. Ödenmesi gereken meblağların tahsil edilemeyecek olduğunu gösteren bir 

durumun söz konusu olması halinde ticari alacaklar için tahmini tahsil edilmeyecek tutarları için karşılık 

ayrılarak, kar veya zarar hesabına kaydedilir. Söz konusu karşılık tutarı, alacağın defter değeri ile tahsili 

mümkün tutar arasındaki farktır. Şirket yöneticileri ticari alacaklar ile diğer alacakların bilançodaki 

mevcut değerlerinin, gerçeğe uygun değerlerine yaklaştığını düşünmektedir. 
 

İlişkili taraflardan alacaklar ve borçların defter değerleri, gerçeğe uygun değerine yakındır. 
 

(e) Borçlanma maliyeti 
 

Tüm finansman giderleri, oluştukları dönemlerde kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosuna 

kaydedilmektedir. 

(f) Kur değişiminin etkileri 

Şirket’in finansal durumu ve faaliyet sonuçları, Şirket’in fonksiyonel para birimi olan ve finansal tablolar 

için sunum birimi olan TL cinsinden ifade edilmiştir. 

 

Şirket, yabancı para cinsinden yapılan işlemleri TL’ye çevirirken işlem tarihinde geçerli olan ilgili kurları 

esas almaktadır. Finansal durum tablosunda yer alan yabancı para birimi bazındaki parasal varlıklar ve 

borçlar bilanço tarihindeki döviz kurları kullanılarak TL’ye çevrilmektedir. Yabancı para cinsinden olan 

işlemlerin TL’ye çevrilmesinden veya parasal kalemlerin ifade edilmesinden doğan kur farkı gider veya 

gelirleri ilgili dönemde gelir tablosuna yansıtılmaktadır. 

(g) Bilanço tarihinden sonraki olaylar 

Bilanço tarihi ile finansal durum tablosunun (bilanço) yayımı için yetkilendirme tarihi arasında, işletme 

lehine veya aleyhine ortaya çıkan olayları ifade etmektedir. Bilanço tarihinden sonraki olaylar ikiye 

ayrılmaktadır: 

- Bilanço tarihi itibarıyla ilgili olayların var olduğuna ilişkin yeni deliller olması (bilanço 

tarihinden sonra düzeltme gerektiren olaylar); ve 

- İlgili olayların bilanço tarihinden sonra ortaya çıktığını gösteren deliller olması (bilanço 

tarihinden sonra düzeltme gerektirmeyen olaylar). 

Bilanço tarihi sonu itibarıyla söz konusu olayların var olduğuna ilişkin yeni deliller olması veya ilgili 

olayların bilanço tarihi sonra ortaya çıkması durumunda ve bu olayların finansal tabloların düzeltilmesini 

gerektirmesi durumunda, Şirket finansal tablolarını yeni duruma uygun şekilde düzeltmektedir. Söz 

konusu olaylar finansal tabloların düzeltilmesini gerektirmiyor ise, Şirket söz konusu hususları ilgili 

dipnotlarında açıklamaktadır. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

(i) Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler 

 

Herhangi bir karşılık tutarının finansal tablolara alınabilmesi için; Şirket’in geçmiş olaylardan kaynaklanan 

mevcut bir hukuki veya zımni yükümlülüğün bulunması, bu yükümlülüğün yerine getirilmesi için ekonomik 

fayda içeren kaynakların işletmeden çıkmasının muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının 

güvenilir bir biçimde tahmin edilebiliyor olması gerekmektedir. Söz konusu kriterler oluşmamışsa, Şirket söz 

konusu hususları ilgili dipnotlarda açıklamaktadır. 

 

Ekonomik faydanın işletmeye gireceğinin muhtemel hale gelmesi halinde, şarta bağlı varlıkla ilgili olarak 

finansal tablo dipnotlarında açıklama yapılır. Ekonomik faydanın işletmeye gireceğinin kesinleşmesi 

durumundaysa, söz konusu varlık ve bununla ilgili gelir değişikliğinin olduğu tarihte finansal tablolara alınır. 

 

(j) İlişkili taraflar 

 

Paydaşlık, sözleşmeye dayalı haklar, aile ilişkisi veya benzeri yollarla karşı tarafı doğrudan ya da dolaylı bir 

şekilde kontrol edebilen veya önemli derecede etkileyebilen kuruluşlar, ilişkili taraf olarak tanımlanmaktadır. 

İlişkili taraflara aynı zamanda sermayedarlar ve Şirket yönetimi de dahildir. İlişkili taraf işlemleri, 

kaynakların ve yükümlülüklerin ilişkili kuruluşlar arasında bedelli veya bedelsiz olarak transfer edilmesini 

içermektedir. 

 

(k) Vergilendirme 

 

Dönemin vergi karşılığı, cari dönem vergisi ve ertelenmiş vergiyi içermektedir. Cari dönem vergi 

yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden ve raporlama dönemi sonunda geçerli olan 

vergi oranları ile hesaplanan vergi yükümlülüğünü içermektedir. 

 

Ertelenmiş vergi varlığı veya yükümlülüğü, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen 

değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço 

yöntemine göre vergi etkilerinin hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya 

varlığı, raporlama dönemi sonunda geçerli olan vergi oranları dikkate alınarak ilişikteki finansal tablolara 

yansıtılmaktadır. 

 

Ertelenmiş vergi, gelecek dönemlerde vergi avantajının sağlanması olasılığının olduğu durumlarda 

kaydedilir. Bu alacaktan artık yararlanılamayacağı anlaşıldığı oranda ilgili aktiften silinir. Ertelenmiş 

verginin hesaplanmasında, söz konusu geçici farklılıkların ortadan kalkacağı ilerideki dönemlerde geçerli 

olacağı tahmin edilen vergi oranları kullanılmaktadır. 

 

Hesaplanan ertelenmiş vergi alacakları ile ertelenmiş vergi yükümlülükleri finansal tablolarda 

netleştirilerek gösterilmektedir. 

 

İlgili finansal varlıkların değerlemesi sonucu oluşan farklar kar / zararda muhasebeleştirilmişse, bunlarla 

ilgili oluşan cari dönem kurumlar vergisi veya ertelenmiş vergi geliri veya gideri de kar/ zararda 

muhasebeleştirilmektedir. İlgili finansal varlıkların değerlemesi sonucu oluşan farklar doğrudan özkaynak 

hesaplarında muhasebeleştirilmişse, ilgili vergi etkileri de özkaynak hesaplarında 

muhasebeleştirilmektedir. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
 
Ertelenmiş vergi borcu veya varlığı, TMS 12 - Gelir Vergileri standardı uyarınca varlıkların ve borçların 

finansal tablolarda gösterilen değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki 

“geçici farklar” üzerinden vergi etkilerinin hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Vergi mevzuatına göre 

varlıkların yada borçların iktisap tarihinde oluşan mali ya da ticari karı etkilemeyen farklar bu 

hesaplamanın dışında tutulmuştur. 

(l) Çalışanlara sağlanan faydalar 

 

i. Kıdem tazminatı karşılığı 

 

Şirket, çalışanların haklarına ilişkin yükümlülüklerini TMS 19, Çalışanlara Sağlanan Faydalar standardı 

uyarınca muhasebeleştirmektedir. 

Şirket, hesaplanan yükümlülük tutarını, bu  ara dönem finansal tablolara yansıtmıştır.    31 Aralık 2013 

tarihinden sonra başlayan hesap dönemleri için geçerli olan TMS 19’in yeni halinde en önemli değişiklik 

tanımlanmış fayda yükümlülüklerinin muhasebeleştirilmesi ile ilgilidir. Şirket, tüm aktüeryal kayıp ve 

kazançlarını, özkaynaklar altında muhasebeleştirmektedir. 

Türk İş Kanunu’na göre, Şirket, emeklilik dolayısıyla veya istifa ve kanunda belirtilen davranışlar 

dışındaki sebeplerle istihdamı sona eren çalışanlara belirli bir toplu ödeme yapmakla yükümlüdür. 

Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket’in çalışanların emeklilikleri dolayısıyla oluşacak gelecekteki muhtemel 

yükümlülüklerinin bugünkü değerini göstermektedir. 

ii. Çalışanlara sağlanan diğer faydalara ilişkin karşılıkları 

 

Şirket ara dönem finansal tablolarında TMS 19 uyarınca, çalışanlarının bir hesap dönemi boyunca 

sunduğu hizmetler karşılığında ödenmesi beklenen iskonto edilmemiş tutarlar üzerinden çalışanlara 

sağlanan diğer faydalar için karşılık ayırmaktadır (Dipnot 14). 

 

(m) Nakit akış tablosu 

 

Şirket, net varlıklarındaki değişimleri, finansal yapısını ve nakit akışlarının tutar ve zamanlamasını 

değişen şartlara göre yönlendirme yeteneği hakkında finansal tablo kullanıcılarına bilgi vermek üzere, 

diğer finansal tablolarının ayrılmaz bir parçası olarak, nakit akış tablolarını düzenlemektedir. Nakit akış 

tablosunun hazırlanmasına esas teşkil eden nakit ve nakde eşdeğer varlıklar, kasa, Takasbank Para 

Piyasası ve ters repo işlemlerinden alacaklar ile  6 aydan kısa vadeli bankalar mevduatını içermekte olup 

döneme isabet eden faiz gelir tahakkuk ve reeskontları ve müşteri varlıkları hariç tutarlarından 

oluşmaktadır. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

(n) TFRS 9 finansal araçlar standardına ilişkin açıklamalar 

 

Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından 19 Ocak 2017 tarihli ve 29953 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan finansal araçların sınıflandırılması ve ölçümü ile alakalı “TFRS 9, 

Finansal Araçlar” standardı 1 Ocak 2018 tarihinden  geçerli  olmak üzere  TMS 39, “Finansal Araçlar: 

Muhasebeleştirme ve Ölçme” standardının yerine uygulanmaktadır. 

 

TFRS 9 standardı, finansal araçların sınıflandırılması ve ölçümü, finansal varlıklar için hesaplanacak 

beklenen zarar karşılığı için yeni ilkeler ortaya koymaktadır. 

 

Finansal araçların sınıflandırılması ve ölçümü 

 

TFRS 9, standardına göre finansal varlıkların sınıflandırılması ve ölçümü, finansal varlığın yönetildiği iş 

modeline ve sadece anapara ve anapara bakiyesine ilişkin faiz ödemelerini içeren sözleşmeye dayalı nakit 

akışlarına bağlı olup olmadığına göre belirlenmektedir. 

 

 

Sözleşmeye dayalı nakit akışların sadece anapara ve anapara bakiyesine ilişkin faiz ödemelerini 

içerip içermemesi durumuna ilişkin değerlendirmeler: 

 

Bu değerlendirme kapsamında; "anapara", finansal varlığın ilk defa finansal tablolara alınması sırasında 

gerçeğe uygun değeri olarak tanımlanır. “Faiz”, paranın zaman değeri için, belirli bir süre zarfında anapara 

tutarı ile ilişkilendirilen kredi riski ve diğer temel kredi riskleri ve kar marjı için maliyetleri (örneğin 

likidite riski ve idari maliyetler) dikkate almaktadır. 

 

Sadece anapara ve anaparaya ilişkin faiz ödemelerini içeren sözleşmeye dayalı nakit akışlarının 

değerlendirilmesinde, Şirket, finansal varlığın sözleşmeden doğan koşullarını dikkate almaktadır. Bu 

değerlendirme, finansal varlığın sözleşmeden doğan nakit akışlarının zamanlamasını veya miktarını 

değiştirebilecek bir sözleşme şartı içerip içermediğini değerlendirmeyi içermektedir. 

 

Şirket, tüm finansal varlıklar için yukarıda anlatılan prosedürleri uygulayarak bilanço içi sınıflandırma ve 

ölçme kriterlerini yerine getirmektedir. 

 

İlk defa finansal tablolara alınması sırasında, her bir finansal varlık, gerçeğe uygun değeri kar veya zarara 

yansıtılarak, itfa edilmiş maliyeti üzerinden ya da gerçeğe uygun değer değişimi diğer kapsamlı gelire 

yansıtılarak ölçülen finansal varlık olarak sınıflandırılır. Finansal yükümlülüklerin sınıflandırılması ve 

ölçümü için ise TMS 39’daki hükümlerin uygulanması büyük ölçüde değişmemektedir. 
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NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 

 

E. ÖNEMLİ MUHASEBE DEĞERLENDİRME, TAHMİN VE VARSAYIMLARI 

 

Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan aktif ve pasiflerin ya da açıklanan 

şarta bağlı varlık ve yükümlülüklerin tutarlarını ve ilgili dönem içerisinde oluştuğu raporlanan gelir ve 

giderlerin tutarlarını etkileyen tahmin ve varsayımların yapılmasını gerektirir. Bu tahminler yönetimin en 

iyi kanaat ve bilgilerine dayanmakla birlikte, gerçek sonuçlar bu tahminlerden farklılık gösterebilir. 

 

Tahminler ve bunlara esas olan varsayımlar sürekli olarak incelenmektedir. Muhasebe tahminlerinde 

yapılan düzeltmeler tahminlerin düzeltildiği dönem ve bundan etkilenen gelecek dönemlerde 

muhasebeleştirilir. 

 

Tahminlerdeki önemli belirsizlik alanları hakkında bilgiler ve finansal tablolarda gösterilen tutarlarda 

önemli etkiye sahip muhasebe standartlarının uygulanmasındaki önemli kararlar aşağıdaki başlıklarda 

belirtilmiştir: 

Finansal yatırımlar  

Kısa vadeli karşılıklar 

Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler  

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 

 

NOT 3 – BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 

 

Şirket faaliyetlerini tek bir coğrafi bölümde ve tek bir faaliyet alanında yürütmekte olduğundan bölümlemeye 

göre raporlama yapmamaktadır. 

 

NOT 4 – NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

     

Kasa (TL)  35  201 

     

Bankalar  56.005  58.406 

Vadesiz Mevduat     

- TL 56.005  58.406  

     

     

Toplam  56.040  58.607 
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NOT 5 –FİNANSAL YATIRIMLAR 

 

a)  Kısa vadeli finansal Yatırımlar  

 

 30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

   

Gerçeğe Uygun Değer Farkı Kar/Zarara Yansıtılanlar   

Borsada işlem gören hisse senetleri - 184.080 

   

Toplam - 184.080 

 

 

b)  Uzun vadeli finansal Yatırımlar  

 

 30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

   

Gerçeğe Uygun Değer Farkı Diğer Kapsamlı Gelire Yansıtılanlar  

Borsa İstanbul A.Ş. (*) 1.517.245 1.517.245 

Tüdaş Gayrimenkul ve Enerji A.Ş. (**) - 2.049.776 

   

Toplam 1.517.245 3.567.021 

 
(*) Şirket’in 15.971.000 adet Borsa İstanbul A.Ş. hisseleri bulunmaktadır. Borsa İstanbul A.Ş. 
tarafından açıklanan fiyat ile finansal tablolara gerçeğe uygun değeri ile yansıtılmıştır.  

 

 

NOT 6 – TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR  

 

a) Kısa Vadeli Ticari Alacaklar 

 

 30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

   

İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar   

Müşterilerden alacaklar - 1.551 

Diğer ticari alacaklar - 17.102 

   

Toplam - 18.653 

  

b) Kısa Vadeli Ticari Borçlar 

 

 30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

   

İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar   

Müşterilere borçlar 34.261 84.684 

Tedarikçilere borçlar 7.597 5.450 

   

Toplam 41.858 84.684 

 

 

NOT 7 – İLİŞKİLİ TARAFLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 
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a) İlişkili taraf bakiyeleri  

 

İlişkili Taflara Diğer Borçlar 

 

 30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

   

Kısa Vadeli Ticari  Olmayan Borçlar   

Selim Tufan Bolkan (Ortak) - 527.538 

   

Uzun Vadeli Ticari  Olmayan Borçlar   

Selim Tufan Bolkan (Ortak) 26.159 - 

   

   

Toplam 26.159 527.538 

 

b) İlişkili taraf işlemleri 

 

Üst düzey yöneticilere ödenen her hangi bir ücret ve benzeri menfaat yoktur. 

 

İlişkili taraflar ile yapılan işlem sonucu oluşmuş her hangi bir gelir veya gider bulunmamaktadır. 

 

NOT 8 – MADDİ DURAN VARLIKLAR 

 

a) 1 Ocak 2019 – 30 Eylül 2019 tarihleri itibarıyla maddi duran varlıkların ayrıntısı aşağıdaki gibidir: 

 

  1 Ocak 2019 Giriş Çıkış  30 Eylül 2019 

     Binalar         10.932.833                      -                    -             10.932.833  

Makine Tesis ve Cihazlar             499.612                      -                    -                  499.612  

Taşıtlar             197.911                      -                    -                  197.911  

Demirbaşlar             378.100                      -                    -                  378.100  

Özel Maliyetler                        -                      -                    -                            -  

     
Toplam         12.008.456                      -                    -             12.008.456  

     
Birikmiş Amortisman         

     
Binalar         (1.211.791)         (117.920)                   -             (1.329.711) 

Makine Tesis ve Cihazlar            (493.335)            (2.652)                   -                (495.987) 

Taşıtlar            (197.911)                     -                    -                (197.911) 

Demirbaşlar            (374.713)               (379)                   -                (375.092) 

Özel Maliyetler                        -                      -                    -                            -  

     
Toplam         (2.277.750)         (120.951)                   -             (2.398.701) 

     
Net Değer           9.730.706                   9.609.755  

 

NOT 8 – MADDİ DURAN VARLIKLAR (Devamı) 
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b) 1 Ocak 2018 – 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla maddi duran varlıkların ayrıntısı aşağıdaki gibidir: 

 

  1 Ocak 2018 Giriş Çıkış  31 Aralık 2018 

     
Binalar    10.932.833                      -                      -           10.932.833  

Makine Tesis ve Cihazlar         499.612                      -                      -               499.612  

Taşıtlar         197.911                      -                      -               197.911  

Demirbaşlar         378.100                      -                      -               378.100  

Özel Maliyetler                   -                      -                      -                          -  

     
Toplam    12.008.456                      -                      -           12.008.456  

     
Birikmiş Amortisman         

     
Binalar       (944.957)       (266.834)                     -           (1.211.791) 

Makine Tesis ve Cihazlar       (439.698)          (53.637)                     -              (493.335) 

Taşıtlar       (197.911)                     -                      -              (197.911) 

Demirbaşlar       (373.563)            (1.150)                     -              (374.713) 

Özel Maliyetler                   -                      -                      -                          -  

     
Toplam   (1.956.129)       (321.621)                     -           (2.277.750) 

     
Net Değer    10.052.327                 9.730.706  

 

NOT 9 – MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR  

 

a) 1 Ocak 2019 – 30 Eylül 2019 tarihleri itibarıyla maddi duran varlıkların ayrıntısı aşağıdaki gibidir: 

 

  1 Ocak 2019 Giriş Çıkış  30 Eylül 2019 

     
Haklar             424.075                      -                    -                  424.075  

     
Toplam             424.075                      -                    -                  424.075  

     
Birikmiş Amortisman         

     
Haklar            (422.134)            (1.941)                   -                (424.075) 

     
Toplam            (422.134)            (1.941)                   -                (424.075) 

     
Net Değer                 1.941                                -  

 

 

NOT 9 – MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR  (Devamı) 
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b) 1 Ocak 2018 – 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla maddi duran varlıkların ayrıntısı aşağıdaki gibidir: 

 

  1 Ocak 2018 Giriş Çıkış  31 Aralık 2018 

     
Haklar         424.075                      -                      -               424.075  

     
Toplam         424.075                      -                      -               424.075  

     
Birikmiş Amortisman         

     
Haklar       (414.928)            (7.206)                     -              (422.134) 

     
Toplam       (414.928)            (7.206)                     -              (422.134) 

     
Net Değer            9.147                       1.941  

 

NOT 10 – KARŞILIKLAR KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

a) 30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla Şirket tarafından açılan alacak davası bulunmamaktadır. 30 Eylül 2019 

tarihi itibarıyla Şirket tarafından açılan 10 adet  dava bulunmakta olup bunlar idari para cezası iptal davaları 

ve personele açılan görevi kötüye kullanma ve tazmin davalarıdır. 30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla Şirket 

aleyhine  açılan 2  adet iş mahkemesi ve 1 adet icra  davası bulunmakta olup iş mahkemesi davaları  için 

toplam 64.100 TL  karşılık ayrılmıştır. (31 Aralık 2018: 64.100 TL)  

 

b) 30 Eylül 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla Şirket’in bankalardan alarak çeşitli kurumlara  

genellikle hisse senedi, tahvil ve vadeli işlem yapma, borsa para piyasası, açığa satış ve ödünç işlemlerine 

yönelik vermiş olduğu teminat mektubu ve teminat senetlerinin dökümü aşağıdaki gibidir: 

 

 30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

Verilen teminat mektupları 703.224 269.229 

 

 

c) 30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in nazım hesaplarında müşterilere ait 428.676.614 TL nominal 

değerde hisse senedi (31 Aralık 2018: 437.385.715 TL), bulunmaktadır.  

 

Ayrıca, 30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in nazım hesaplarında müşterilere ait 3.108 ABD Doları 

(31 Aralık 2018: 9.645 ABD Doları ve 6.120 Avro), nominal değerde vadeli işlem sözleşmesi 

bulunmaktadır. 
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NOT 11 – GELİR VERGİLERİ (ERTELENMİŞ VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

DAHİL) 

 

Cari Vergi Yükümlülüğü 30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

   Cari Kurumlar Vergisi Karşılığı (-) -- -- 

Dönem İçinde Peşin Ödenen Vergi ve Fonlar  409 733 

   

Toplam Vergi Varlığı / (Yükümlülüğü) 409 733 

 

 30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

  

 

Dönem Vergi Geliri / Gideri - - 

Ertelenmiş Vergi Geliri / Gideri                    (2.799) 28.185 

   

Toplam Vergi Geliri / (Gideri)                    (2.799) 28.185 

 

Cari dönem yasal vergi karşılığı  

 

Türkiye’de kurumlar vergisi oranı %22’dir. Bu oran, kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince 

indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak kazançları istisnası 

gibi) ve indirimlerin (Ar-Ge ve Bağış ve Yardımlar gibi) indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına 

uygulanır. 

 

Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı izleyen dördüncü ayın birinci gününden yirmi 

beşinci günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. Beyan edilen vergi, beyannamenin 

verildiği ayın sonuna kadar tek taksitte ödenir. Bununla beraber, vergi incelemesine yetkili makamlar beş yıl 

zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem tespit edilirse ödenecek vergi miktarları değişebilir. 

 

Kurumlar Vergisi mükellefleri,  cari vergilendirme döneminin kurumlar vergisine mahsup edilmek üzere üçer 

aylık dönemler itibarıyla mali karları üzerinden %22 oranında geçici vergi hesaplar ve o dönemi izleyen ikinci 

ayın 14 üncü gününe kadar beyan edip 17 inci günü akşamına kadar öderler. 

 

Türk vergi mevzuatına göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönem 

kurum kazancından indirilebilir. Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl karlarından mahsup edilemez. 

 

50 Seri Numaralı Kurumlar Vergisi Genel Tebliği uyarınca Türkiye’ye döviz olarak getirildiğinin tevsik 

edilmesi kaydıyla serbest bölgelerdeki faaliyetlerden elde edilen kazançlar Gelir Vergisi Kanunu’nun 75/4 

maddesi kapsamında menkul sermaye iradı sayılmadığından Kurumlar Vergisi ve kurum stopajı matrahı 

dışında tutulmaktadır.  

 

Kar dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi ödenmez.  

 

Tam mükellef kurumlar tarafından, Türkiye’de bir işyeri veya daimi temsilci aracılığıyla kar payı elde edenler 

hariç olmak üzere dar mükellef kurumlara veya kurumlar vergisinden muaf olan dar mükelleflere dağıtılan ve 

Gelir Vergisi Kanunu’nun 75’inci maddesinin 2’nci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde sayılan kar 

payları üzerinden %15 oranında vergi kesintisi yapılır. Karın sermayeye eklenmesi kar dağıtımı sayılmaz. 

 

 

 

 

 



BAŞKENT MENKUL DEĞERLER ANONİM ŞİRKETİ 

 

30 EYLÜL 2019 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN NOTLAR 

(Tutarlar “TL” olarak ifade edilmiştir.) 

24 

 
 

 

NOT 11 – GELİR VERGİLERİ (ERTELENMİŞ VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

DAHİL) (Devamı) 

 

Ertelenmiş vergi 

 
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin mali tablolarda gösterilen 
değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki “geçici farkların” bilanço 
yöntemine göre, vergi etkilerinin yasalaşmış vergi oranlarının kullanılması suretiyle hesaplanmasıyla 
belirlenmektedir. 
 

5 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7061 sayılı “Bazı Vergi Kanunları ile 

Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında 2018, 2019 ve 2020 yılları için 

kurumlar vergisi oranı %20’den %22’ye çıkarılmıştır. Söz konusu kanun kapsamında, 31 Aralık 2018 tarihli 

finansal tablolarda ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, geçici farkların 2019, 2020 ve 2021 yıllarında 

vergi etkisi oluşturacak kısmı için %22 vergi oranı ile, geçici farkların 2022 ve sonraki dönemlerde vergi etkisi 

oluşturacak kısmı için ise %20 oranı ile hesaplanmıştır. 

 

  30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

  
Birikmiş 

Geçici 

Farklar 

Ertelenmiş 

Vergi 

Varlıkları/ 

Yükümlülükleri 

Birikmiş 

Geçici 

Farklar 

Ertelenmiş 

Vergi 

Varlıkları/ 

Yükümlülükleri 

 
        

Portföydeki hisse senetleri değerlemesi -                     -          43.156                  9.494  

Kıdem tazminatı karşılığı            2.306                    461             7.912                  1.582  

Mali zararlar        456.414                91.283         456.414                91.283  

Dava karşılığı          64.100                14.102           64.100                14.102  

Sabit kıymet amortisman farkı        520.703              104.141         492.259                98.452  

Ertelenmiş vergi varlıkları               209.987                 214.913  

     
Finansal varlıklar değerlemesi   (1.357.534)           (135.753)  (1.357.534)            (135.753) 

Gayrimenkul değer artış farkı (10.289.581)         (1.028.958) (10.289.581)         (1.028.958) 

          

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri           (1.164.711)           (1.164.711) 

          

Mali zararlar karşılığı               (91.283)                (91.283) 

          

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü, net           (1.046.007)           (1.041.081) 

 

Ertelenen Vergi Yükümlülüğü (Net) 2019 2018 

   

1 Ocak Açılış Bakiyesi (1.041.081) (1.051.698) 

Cari Dönem Ertelenen Vergi Geliri / (Gideri) (5.021) 28.185 

Gerçeğe Uygun Değer Farkı Diğer Kapsamlı Gelire 

Yansıtılan Finansal Varlıklardan Kazançlar (Kayıplar) - (17.568) 

Aktüeryal (Kazanç) / Kayıp 95 - 

   

Kapanış Bakiyesi (1.046.007) (1.041.081) 
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NOT 11 – GELİR VERGİLERİ (ERTELENMİŞ VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

DAHİL) (Devamı) 

 
Cari dönem vergi giderinin mutabakatı aşağıdaki gibidir:  
 

  30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

Vergilendirilebilir kar (329.798) (778.699) 

 

  

Hesaplanan vergi (% 22) 72.557 171.314 

 

  

Kanunen kabul edilmeyen giderlerin etkisi (7.610) (117.734) 

Yararlanılamayan mali zarar etkisi (66.299) (35.635) 

Vergi oranı değişikliğinden kaynaklanan fark (1.447) 10.240 

   

Vergi geliri / (gideri)  (2.799) 28.185 

 

NOT 12  ÖZKAYNAKLAR 

a) Sermaye 
 
Şirket’in ödenmiş sermayesi 1.000.000 TL (31 Aralık 2018: 1.000.000 TL) olup her biri 0,01 TL nominal 
değerli 100.000.000 (31 Aralık 2018: 100.000.000) adet hisseye bölünmüştür. 
 

Şirket’in 30 Eylül 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerindeki hissedarları ve sermaye içindeki payları tarihi 

değerlerle aşağıdaki gibidir: 

gibidir: 

 

    30 Eylül 2019 31 Aralık 2018 

Adı % Pay Tutarı % Pay 

Tutarı      
Selim Tufan Bolkan 98,80 998.026 98,80 998.026 

Cavidan Konuralp  0,20 1.974  0,20 1.974 

     

Toplam 100 1.000.000 100 1.000.000 

 

b) Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler 

30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in gerçeğe uygun değer finansal varlıklarında yer alan Borsa İstanbul A.Ş. ye  

ait değer artış tutarı 1.357.534 TL olup, ertelenmiş vergi etkisi 135.753 TL’dir,  1.221.781 TL’lik net değer artışı 

özkaynaklar içerisinde muhasebeleştirilmiştir (31 Aralık 2018: 1.221.781 TL). 

c) Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler 

 

ca) 30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in  sabit kıymetlerinde yer alan binasına ait yeniden değerleme değer 

artışı 9.419.953 TL olup ertelenmiş vergi etkisi 941.995 TL’dir, 9.419.953 TL’lik  net değer artışı özkaynaklar 

içerisinde muhasebeleştirilmiştir (31 Aralık 2018: 9.420.334 TL). 

 

cb) 30 Eylül 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in, 381 TL tutarındaki (net) aktüeryal kayıp özkaynaklar içerisinde 

muhasebeleştirilmiştir (31 Aralık 2018: yoktur). 
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NOT 12 – ÖZKAYNAKLAR (Devamı) 

 

d) Kardan ayrılmış kısıtlanmış yedekler 

 
Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak üzere ikiye ayrılır. Türk 

Ticaret Kanunu’na göre birinci tertip yasal yedekler, Şirket’in ödenmiş sermayesinin %20’sine ulaşılıncaya kadar, 

kanuni net karın %5’i olarak ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiş sermayenin %5’ini aşan dağıtılan karın 

%10’udur. Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50’sini geçmediği sürece sadece 

zararları netleştirmek için kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir şekilde kullanılması mümkün değildir. 

 

30 Eylül 2019 itibarıyla kardan ayrılmış kısıtlanmış yedekler 1. Tertip ve 2. Tertip yasal yedeklerden oluşmakta 

olup toplamı 124.353 TL’dir ( 31 Aralık 2018: 124.353 TL) 

 

 

NOT 13 – NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER 

 

  1 Ocak- 

30 Eylül 2019    

 
     

Genel yönetim giderleri (470.486)    

Vergi ve harç giderleri (119.341)    

Personel giderleri (50.669)    

Danışmanlık ve denetim giderleri (32.701)    

Diğer (267.775)    

 
 

   

Pazarlama, satış dağıtım giderleri (261)    

 
 

   

  
    

Toplam  (379.011)    

 

NOT 14 – ESAS FAALİYETLERDEN GELİRLER VE GİDERLER 

 

 

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 1 Ocak- 

30 Eylül 2019    

 
 

   

     

Konusu kalmayan alacak karşılıkları 5.883    

     

     

Diğer Olağanüstü gelirler ve karlar 349.757    

  

 

   

Toplam  355.640    

 

 

 

NOT 14 – ESAS FAALİYETLERDEN GELİRLER VE GİDERLER (Devamı) 
 



BAŞKENT MENKUL DEĞERLER ANONİM ŞİRKETİ 

 

30 EYLÜL 2019 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN NOTLAR 

(Tutarlar “TL” olarak ifade edilmiştir.) 

27 

 
 

 

 

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler 
1 Ocak- 

30 Eylül 2019    

  
   

Finansal varlık satış zararı (49.776)    

Portföy Hisse Zararı (33.815)    

Kur farkı gideri (1.651)    

Kıdem tazminatı karşılık giderleri (1.976)    

Diğer giderler (193.421)    

  

 

   

Toplam  (280.639)    

 

 

NOT 15 – FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

 

Finansal araçlardan kaynaklanan başlıca riskler kredi riski, likidite riski, piyasa riski, faiz oranı ve döviz kuru 

riskidir.  

 

15.1 Kredi Riski 

 

Kredi riski, bankalarda tutulan mevduatlardan ve tahsil edilmemiş alacaklar ve taahhüt edilmiş işlemleri de 

kapsayan kredi riskine maruz kalan müşterilerden oluşmaktadır. Risk kontrolü müşterinin finansal 

pozisyonunu, geçmiş tecrübelerini ve diğer faktörleri dikkate alarak müşterinin kredi kalitesini değerlendirir. 

Şirket yönetimi bu riskleri, her anlaşmada bulunan karşı taraf için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği 

takdirde teminat alarak karşılamaktadır. 
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NOT 15 – FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

(Devamı) 

 

15.1.1 Finansal araç türleri itibarıyla maruz kalınan kredi riskleri aşağıdaki gibidir 

 

30 Eylül 2019 itibarıyla 

 

 Alacaklar  

 Ticari Alacaklar Diğer Alacaklar  

 

Cari Dönem 

İlişkili 

Taraf 

Diğer 

Taraf 

İlişkili 

Taraf 

Diğer 

Taraf 

Bankalarda

ki Mevduat 

      

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan 

azami kredi riski (A+B+C+D+E) - - - 56.040 56.040 

- Azami riskin teminat vs ile güvence altına 

alınmış kısmı  - - - - - 

      

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne 

uğramamış finansal varlıkların net defter 

değerleri - - - 56.040 56.040 

- Azami riskin teminat vs ile güvence altına 

alınmış kısmı - - - - - 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi 

takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne 

uğramış sayılacak fin. var.ın defter değerleri  - - - - - 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne 

uğramamış varlıkların net defter değeri - - - - - 

 - Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net 

defter değerleri  - - - - - 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - 

- Net değerin teminat vs ile güvence altına 

alınmış kısmı - - - - - 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - 

- Net değerin teminat vs ile güvence altına 

alınmış kısmı - - - - - 

- TFRS 9 Beklenen zarar karşılığı - - - - - 

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - - - 
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NOT 15 – FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

(Devamı) 

 

15.1 Kredi Riski (Devamı) 

 

15.1.1 Finansal araç türleri itibarıyla maruz kalınan kredi riskleri aşağıdaki gibidir (Devamı) 

 

31 Aralık 2018 itibarıyla 

 

 Alacaklar   

 Ticari 

Alacaklar 

Diğer Alacaklar   

 

Cari Dönem İlişkili

Taraf 

Diğer 

Taraf 

İlişkili

Taraf 

Diğer

Taraf 

Banka 

Mevduatı 

Finansal 

Yatırımlar 

(*) 

       

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan 

azami kredi riski (A+B+C+D+E) - 18.653 - 75.484 58.406 

 

184.080 

- Azami riskin teminat vs ile güvence altına 

alınmış kısmı  - - - - - 

 

- 

       

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne 

uğramamış finansal varlıkların net defter 

değerleri - 18.653 - 75.484 58.406 

 

 

184.080 

- Azami riskin teminat vs ile güvence altına 

alınmış kısmı - - - - - 

 

- 

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, 

aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer 

düşüklüğüne uğramış sayılacak fin. var.ın 

defter değerleri  - - - - - 

 

 

 

- 

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne 

uğramamış varlıkların net defter değeri - - - - - 

 

- 

 - Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - - 

D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net 

defter değerleri  - - - - - 

 

- 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) -  - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) -  - - - - 

- Net değerin teminat vs ile güvence altına 

alınmış kısmı - - - - - 

 

- 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - - 

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - - 

- Net değerin teminat vs ile güvence altına 

alınmış kısmı - - - - - 

 

- 

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - - - - 

 

 

(*) Uzun vadeli finansal yatırımlar dahil edilmemiştir. 
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NOT 15 – FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

(Devamı)  

 

15.2 Likidite Riski 

 

Likidite riski, Şirket’in net fonlama yükümlülüklerini yerine getirmeme ihtimalidir. Piyasalarda meydana 

gelen bozulmalar veya kredi puanının düşürülmesi gibi fon kaynaklarının azalması sonucunu doğuran 

olayların meydana gelmesi, likidite riskinin oluşmasına sebebiyet vermektedir.  

 

Türev ve türev olmayan finansal yükümlüklerin kalan vadelerine göre dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 

(Aşağıdaki tabloda Şirket’in yükümlülükleri iskonto edilmeden ve ödemesi gereken en erken tarihler esas 

alınarak hazırlanmıştır. Söz konusu yükümlülükler üzerinden ödenecek faizler aşağıdaki tabloya dahil 

edilmiştir.) 

 

Cari Dönem 

30 Eylül 2019 

Sözleşme Uyarınca Vadeler 

Defter 

Değeri 

Sözleşme 

uyarınca nakit 

çıkışlar toplamı  

3 Aydan 

kısa 

  3 ay -1 

yıl 

 

1-5 yıl 

      

Ticari Borçlar  41.858 41.858 41.858 - - 

Diğer Borçlar  29.105 29.105 2.580 - 26.525 

 

Önceki Dönem 

31 Aralık 2018 

Sözleşme Uyarınca Vadeler 

Defter 

Değeri 

Sözleşme 

uyarınca nakit 

çıkışlar toplamı  

3 Aydan 

kısa   3 ay -1 yıl 

 

1-5 yıl 

      

Ticari Borçlar  84.684 84.684 84.684 - - 

Diğer Borçlar  1.305.481 1.305.481 527.538 777.943 - 

 

15.3 Piyasa Riski 

 

Bilanço içi ve bilanço dışı hesaplarda tutulan pozisyonlarda, finansal piyasalardaki dalgalanmalardan 

kaynaklanan faiz, kur farkı ve hisse senedi fiyat değişmelerine bağlı olarak ortaya çıkan riskler nedeniyle zarar 

etme ihtimalidir. 

 

15.3.1 Kur Riski 

 

Yabancı para varlıklar, yükümlülükler ve bilanço dışı yükümlülüklere sahip olma durumunda ortaya çıkan 

kur hareketlerinden kaynaklanacak etkilere kur riski denir. 

 

30 Eylül 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla Şirket tarafından tutulan yabancı para varlıklar ve 

borçları bulunmamaktadır. 
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NOT 15 – FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

(Devamı)  

 

15.3.2 Faiz Riski 

 

Piyasa faiz oranlarındaki değişmelerin finansal araçların fiyatlarında dalgalanmalara yol açması, Şirket’in 

faiz oranı riskiyle başa çıkma gerekliliğini doğurur. Şirket’in faiz oranı riskine duyarlılığı aktif ve pasif 

hesapların vadelerindeki uyumsuzluğu ile ilgilidir. Bu risk faiz değişimlerinden etkilenen varlıkları aynı tipte 

yükümlülüklerle karşılamak suretiyle yönetilmektedir. 

 

Şirket’in değişken faizli varlık veya yükümlülüğü bulunmadığı için faize duyarlılığı yoktur (31 Aralık 2018: 

Yoktur.) 

 

NOT 16 – RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 

 

Yoktur. 

 
 


